
1 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

 

ZÁPIS z jednání rady č. 8/2022 
Město Třebechovice pod Orebem 

datum: 21. 3. 2022, čas: 15:00 - anonymizovaná verze zápisu 

Prezence:  

Přítomni: 
(7) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, 

Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (0) 

Hosté:   

Zapisovatel/ka: Hana Kracíková 

Přítomno je 7 členů a rada je usnášeníschopná. 

Jednání zahájeno 21.03.2022 v 15:03:52 

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo 1) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:04:12 

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí 

Ověřovatelé: Kamil Dörre 

Předsedající: Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar 

Bod byl přijat bez hlasování. 

Diskuze zahájena v 15:04:12 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:04:27 

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:06:08 

Program jednání 
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů 

2. Schválení programu jednání 

3. Odvolání a jmenování člena komise (FIN 019) 

4. Příspěvek do plesové tomboly – Skautský ples 2022 (FIN 020) 

5. Žádost organizace NAD ORLICÍ, návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace (FIN 021) 

6. Přehled tvorby a čerpání fondů příspěvkových organizací za rok 2021 (FIN 022) 

7. Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených městem za rok 2021 (FIN 023) 

8. Přehled čerpání dotací poskytnutých z rozpočtu Města Třebechovice pod Orebem v roce 2021 (FIN 024) 

http://www.usneseni.cz/


2 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

9. Seznam žadatelů o poskytnutí dotace z rozpočtu města Třebechovice pod Orebem pro rok 2022 a návrh na 

přidělení dotací (FIN 025) 

10. Navýšení provozního příspěvku na rok 2022 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola, Třebechovice 

pod Orebem (FIN 026) 

11. Rozpočtová opatření (FIN 027) 

12. Předávací protokol Třebechovické muzeum betlémů – naučné tabule (FIN 028) 

13. Zabezpečení přezkoumání hospodaření Města Třebechovice pod Orebem (FIN 029) 

14. Smlouva o nájmu pozemků p. č. 1573/85 a st. p. č. 2798 vše v k. ú. Třebechovice p. O. zahr. kolonie 

OREB (SM 058) 

15. Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-2022055/2 - ČEZ Distribuce, a.s. Děčín (akce: 

Třebechovice p.O., ul. Slezská p. č. 462/24 – smyčka knn) (SM 059) 

16. Nabídka na odkoupení pozemku p. č. 1815/12 v k. ú. Třebechovice p. O. – SJM (SM 060) 

17. Záměr pronájmu pozemků p. č. 107/2 a části pozemku p. č. 106/2 vše v k. ú. Polánky n. D. (SM 061) 

18. Smlouva o nájmu pozemků v k. ú. Nepasice – část st. p. č. 165/15, část p. č.919/1 a p. č. 33/2 (SM 062) 

19. Výměna stávajících svítidel veřejného osvětlení (SM 063 ) 

20. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-2012669/VB/01 - ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 

(akce: Štěnkov p. č. 378, knn) (SM 064) 

21. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 113/13 v k. ú. Štěnkov – Beránkovi chatová oblast Štěnkov (SM 

065) 

22. Záměr pronájmu pozemku p. č. 756/1 v k. ú. Třebechovice pod Orebem. (SM 066) 

23. Smlouva o právu provést stavbu – vjezd k čp. 807, Slezská (SM 067) 

24. Oprava ul. Čsl legií, Třebechovice p. O. (SM 068) 

25. Územní studie T40+T41- požadavky na dokumentaci (STAV 007) 

26. Udělení čestného občanství panu Františku Barvířovi (TAJ 005) 

27. Převod finančních prostředků z rezervního fondu (TS 41) 

28. Modulové ubytovací zařízení (TS 42) 

29. Nájemní smlouva - (TS 43) 

30. Nájemní smlouva - (TS 44) 

31. Uzavření mateřské školy v době letních prázdnin (MŠ 01 ) 

32. Zápis do mateřské školy a kritéria na školní rok 2022–2023 (MŠ 02) 

33. Výsledek výběru dodavatele pro akci - Výměna vany ve společné koupelně 1A Domova důchodců ChD-

Zdislava (DDChDZ-03/2022) 

34. Návrh úhrady za pronájem Kulturního domu se sídlem na Stavě 820, Třebechovice pod Orebem od 

1.5.2022 (TMB 01) 

35. Různé 

Diskuze zahájena v 15:06:08 

V 15:06:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami: 

- doplňuje se bod č. 36 - Rozpočtová opatření (FIN 030) 

- doplňuje se bod č. 37 - Přístřešek pro vozidla MěÚ, Třebechovice p.O. (SM 069) 

- doplňuje se bod č. 38 - Mateřská škola, Třebechovice p.O. (SM 070) 

- ruší se bod č. 21 - Záměr pronájmu části pozemku p.č. 113/12 v k. ú. Štěnkov (SM 065) 

Hlasování 

pro: 
(7) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Ing. 
Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

http://www.usneseni.cz/


3 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-168-8/22 

zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar 

termín: 21. 3. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:06:37 

3. Návrh úhrady za pronájem Kulturního domu se sídlem na Stavě 820, 

Třebechovice pod Orebem od 1.5.2022 (TMB 01) (bod číslo 34) - ODLOŽENO  

  

4. Smlouva o nájmu pozemků p. č. 1573/85 a st. p. č. 2798 vše v k. ú. Třebechovice 

p. O. zahr. kolonie OREB (SM 058) (bod číslo 14) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:59:16 

Diskuze zahájena v 15:59:16 

V 16:02:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o nájmu pozemků p. č. 1573/85 o výměře 376 m
2
 druh pozemku 

zahrada a st. p. č. 2798 o výměře 11 m
2
 druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří vše v k. ú. 

Třebechovice p. O. mezi Městem Třebechovice pod Orebem (pronajímatel) a 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (nájemce) za cenu 

3,- Kč/m
2
/rok tj. 1.161,- Kč, na dobu neurčitou od 1. 4. 2022 za účel zahrádkářské činnosti a rekreace. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, MUDr. 
Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-169-8/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 3. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:02:20 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-2022055/2 - ČEZ Distribuce, a.s. 

Děčín (akce: Třebechovice p.O., ul. Slezská p. č. 462/24 – smyčka knn) (SM 059) 

(bod číslo 15) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:02:39 

http://www.usneseni.cz/


4 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Diskuze zahájena v 16:02:39 

V 16:03:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2022055/2 na 

dotčeném pozemku p. č. 462/28 v k. ú. Třebechovice p. O. (akce: Třebechovice p. O., ul. Slezská 

smyčka knn k p. č. 462/24) mezi Městem Třebechovice pod Orebem „strana povinná“ a společností 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO 24729035 „strana oprávněná“. Jednorázová 

náhrada za zřízení věcného břemene činí 1.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: 
(7) Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, MUDr. 

Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-170-8/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 3. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:03:38 

6. Nabídka na odkoupení pozemku p. č. 1815/12 v k. ú. Třebechovice p. O. – SJM 

(SM 060) (bod číslo 16) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:03:57 

Diskuze zahájena v 16:03:57 

V 16:04:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu na odkoupení pozemku p. č. 

1815/12, druh pozemku ostatní plocha, výměra 43 m
2
 v k. ú. Třebechovice pod Orebem za kupní cenu 

8.600,- Kč, tj. 200,- Kč/m
2
 mezi 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 503 46 Třebechovice pod 

Orebem (prodávající) a Městem Třebechovice pod Orebem (kupující). Náklady spojené s prodejem 

bude hradit Město Třebechovice pod Orebem (znalecký posudek, správní poplatek za vklad do 

katastru nemovitostí). 

Hlasování 

pro: 
(7) Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, MUDr. 
Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

http://www.usneseni.cz/


5 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-171-8/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 4. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:05:07 

7. Záměr pronájmu pozemků p. č. 107/2 a části pozemku p. č. 106/2 vše v k. ú. 

Polánky n. D. (SM 061) (bod číslo 17) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:05:20 

Diskuze zahájena v 16:05:20 

V 16:06:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 106/2 (druh pozemku ostatní plocha, 

celková výměra 542 m
2
) v k. ú. Polánky n. D. o výměře 300 m

2 
za cenu 2,- Kč/m

2
/rok tj. 600,- Kč/rok 

na dobu neurčitou od 1. 5. 2022 (bezesmluvní užívání od 1. 5. 2019). 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. 
Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-172-8/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 4. 2022 

V 16:06:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 106/2 (druh pozemku ostatní plocha, 

celková výměra 542 m
2
) v k. ú. Polánky n. D. o výměře 184 m

2 
za cenu 2,- Kč/m

2
/rok tj. 368,- Kč/rok 

na dobu neurčitou od 1. 5. 2022 (bezesmluvní užívání od 1. 5. 2019). 

Hlasování 

pro: 
(7) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Ing. 

Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-173-8/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

http://www.usneseni.cz/


6 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

termín: 30. 4. 2022 

V 16:06:25 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje záměr pronájmu pozemku p. č. 107/2 (druh pozemku trvalý travní porost) o 

výměře 266 m
2
 v k. ú. Polánky n. D. za cenu 2,- Kč/m

2
/rok tj. 532,- Kč/rok na dobu neurčitou od 1. 5. 

2022 (bezesmluvní užívání od 1. 5. 2019). 

Hlasování 

pro: 
(7) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Ing. 

Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-174-8/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 4. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:06:34 

8. Smlouva o nájmu pozemků v k. ú. Nepasice – část st. p. č. 165/15, část p. č.919/1 

a p. č. 33/2 (SM 062) (bod číslo 18) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:07:03 

Diskuze zahájena v 16:07:03 

V 16:08:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o nájmu pozemků a to části pozemku st. p. č. 165/15, druh pozemku 

zastavěná plocha a nádvoří (hráz) o výměře 1700 m
2
, části pozemku p. č. 919/1, druh pozemku ostatní 

plocha o výměře 1269 m
2
 a pozemku p. č. 33/2, druh pozemku ostatní plocha o výměře 31 m

2
 vše v k. 

ú. Nepasice tj. celková výměra 3000 m
2
 (0,3 ha) mezi Městem Třebechovice pod Orebem 

(pronajímatel) a Josefem Schejbalem, IČO 01920189, Nepasice 33, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

(nájemce) za 2.000,- Kč/ha/rok tj. 600,- Kč/rok, na dobu neurčitou od 1. 4. 2022 za účelem zemědělské 

činnosti (sekání trávy). 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. Jan Opatrný, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre, Ing. 
Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-175-8/22 

http://www.usneseni.cz/


7 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 3. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:08:30 

9. Výměna stávajících svítidel veřejného osvětlení (SM 063 ) (bod číslo 19) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:08:56 

Diskuze zahájena v 16:08:56 

V 16:22:43 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje pro výměnu stávajících svítidel za nová LED svítidla tyto lokality: Krňovice, 

Nepasice – mimo hlavní silnici, Ambrožova, Orebitská, Bědovická, Dvorská. Celkem 110 ks svítidel. 

Hlasování 

pro: 
(7) Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, 

Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-176-8/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 12. 2022 

V 16:23:24 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města ukládá odboru správy majetku zajistit vypracování zadávací dokumentace pro výběrové 

řízení na akci s názvem „Výměna svítidel VO, Třebechovice pod Orebem – I. etapa“. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Kamil Dörre, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, Ing. 
Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-177-8/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 12. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:23:34 

http://www.usneseni.cz/


8 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-2012669/VB/01 - 

ČEZ Distribuce, a.s. Děčín (akce: Štěnkov p. č. 378, knn) (SM 064) (bod číslo 20) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:23:56 

Diskuze zahájena v 16:23:56 

V 16:24:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-2012669/VB/01 na 

dotčeném pozemku p. č. 328/1 v k. ú. Štěnkov (akce: Štěnkov p. č. 378 - knn) mezi Městem 

Třebechovice pod Orebem „strana povinná“ a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8  Děčín, 

IČO 24729035 „strana oprávněná“. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 1.000,- Kč. 

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David 

Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-178-8/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 3. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:24:43 

11. Záměr pronájmu  části pozemku p. č. 113/13 v k. ú. Štěnkov  (SM 065) (bod 

číslo 21) - ZRUŠENO 

  

12. Záměr pronájmu pozemku p. č. 756/1 v k. ú. Třebechovice pod Orebem. (SM 

066) (bod číslo 22) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:50:16 

Diskuze zahájena v 16:50:16 

V 16:50:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje záměr pronájmu pozemku p. č. 756/1 k. ú. Třebechovice pod Orebem o výměře 

0,3047 ha za nájemné ve výši 3.000,-/ha/rok na dobu neurčitou k zemědělské činnosti. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, 
Josef Loskot 

proti (0) 

http://www.usneseni.cz/


9 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-179-8/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 4. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:50:54 

13. Smlouva o právu provést stavbu – vjezd k čp. 807, Slezská (SM 067) (bod číslo 

23) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:51:05 

Diskuze zahájena v 16:51:05 

V 16:51:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o právu provést stavbu – vybudování vjezdu a zpevněné plochy 

před rodinným domem čp. 807 na pozemku města p.č. 462/28 v k.ú. Třebechovice pod Orebem mezi 

Městem Třebechovice pod Orebem a 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, 
Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-180-8/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 3. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:51:43 

14. Oprava ul. Čsl legií, Třebechovice p. O. (SM 068) (bod číslo 24) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:57:17 

Diskuze zahájena v 16:57:17 

Radě města byl předložen seznam dodavatelů, kteří obdrží výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem „Lávka pro pěší přes řeku Dědinu, Třebechovice p.O.“: 

 DSP a.s., 530 02, Kostěnice 111, IČO: 27555917 

 M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO: 42196868 

http://www.usneseni.cz/


10 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

 SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, IČO: 25018094 

V 16:57:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města jmenuje komisi pro posouzení a hodnoceni nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na stavební práce s názvem „Oprava ul. Čsl legií, Třebechovice p. O.“ ve složení: Ing. Václav Labuť 

(náhradník Ing. Martin Slezák), Otto Nosek (náhradník Vendula Bartáčková) a člen kontrolního 

výboru Tomáš Jánský (náhradník Mgr. Jiří Měchura). 

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, 
Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-181-8/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 8. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:58:13 

15. Přístřešek pro vozidla MěÚ, Třebechovice p.O. (SM 069) (bod číslo 37) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:58:28 

Diskuze zahájena v 16:58:28 

V 17:00:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o dílo na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Ocelový 

přístřešek pro automobily“ na pozemku p. č. 2774 v kat. území a obci Třebechovice pod Orebem, 

uzavíranou mezi městem Třebechovice p. O. a společností Genext a.s., náměstí E. F. Buriana 448/1, 

500 04 Hradec Králové, IČO 25733699 v ceně díla 494.254,71 Kč včetně DPH. 

Hlasování 

pro: 
(7) Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. 
Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-182-8/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 8. 2022 

http://www.usneseni.cz/


11 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:00:20 

16. Mateřská škola, Třebechovice p.O. (SM 070) (bod číslo 38) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:00:35 

Diskuze zahájena v 17:00:35 

V 17:01:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje výjimku z vnitřní směrnice č. 1/2017 o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu při zadávání zakázky na realizaci akce „Mateřská škola, Třebechovice p.O.“. Jedná se o část 

nedokončeného díla - silnoproudá elektrotechnika a elektronická komunikace. Výjimka spočívá 

v přímém zadání společnosti ELEKTRO-SDRUŽENÍ spol. s r.o., Pardubická 857/22a, Kukleny, 

500 04 Hradec Králové, IČO: 25939874. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Kamil Dörre, Ing. 

Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-183-8/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 6. 2022 

V 17:02:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o dílo na realizaci akce „Mateřská škola, Třebechovice p.O.“ 

uzavíranou mezi městem Třebechovice p.O. a společností ELEKTRO-SDRUŽENÍ spol. s r.o., 

Pardubická 857/22a, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČO: 25939874, v ceně díla 1 986 374,- Kč s 

DPH. Jedná se o část nedokončeného díla - silnoproudá elektrotechnika a elektronická komunikace. 

Hlasování 

pro: 
(7) Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, MUDr. Jan Opatrný, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. 
Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-184-8/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 6. 2022 

http://www.usneseni.cz/


12 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

V 17:03:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje výjimku z vnitřní směrnice č. 1/2017 o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu při zadávání zakázky na realizaci akce „Mateřská škola, Třebechovice p.O.“. Jedná se o část 

nedokončeného díla - dodávku a montáž podlahovin. Výjimka spočívá v přímém zadání společnosti 

Trio Čížek s.r.o., Jižní 1322/3, 290 01 Poděbrady, IČO: 06650881. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. 
Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-185-8/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 6. 2022 

V 17:03:41 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje smlouvu o dílo na realizaci akce „Mateřská škola, Třebechovice p.O.“ 

uzavíranou mezi městem Třebechovice p.O. a společností Trio Čížek s.r.o., Jižní 1322/3, 290 01 

Poděbrady, IČO: 06650881, v ceně díla 1 180 246,-Kč s DPH. Jedná se o část nedokončeného díla - 

dodávku a montáž podlahovin. 

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. 
Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-186-8/22 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 6. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:03:50 

17. Převod finančních prostředků z rezervního fondu (TS 41) (bod číslo 27) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:08:19 

Diskuze zahájena v 17:08:19 

V 17:08:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

http://www.usneseni.cz/


13 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Rada města schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic 

Technických služeb Třebechovice pod Orebem v částce 84.216,- Kč na úhradu zálohové faktury od 

firmy SÝKORA KOVO s.r.o. na pořízení termokontejneru pro přepravu teplé asfaltové směsi. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Mgr. 

Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-187-8/22 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 21. 3. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:08:59 

18. Modulové ubytovací zařízení  (TS 42) (bod číslo 28) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:09:10 

Diskuze zahájena v 17:09:10 

V 17:29:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje záměr vypsání výběrového řízení na zpracovatele projektové dokumentace 

na  akci „Modulové ubytovací zařízení“ a pověřuje Technické služby Třebechovice pod Orebem 

realizací tohoto záměru v souladu s vnitřní směrnicí č.1/2017. Vybraná lokalita pro tento záměr je ul. 

Za tratí.  

Hlasování 

pro: 
(7) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Ing. 
Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-188-8/22 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 21. 3. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:30:38 

19. Nájemní smlouva - (TS 43) (bod číslo 29) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:33:59 

http://www.usneseni.cz/


14 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Diskuze zahájena v 17:33:59 

V 17:37:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXX, kterým přenechává byt do užívání na dobu určitou , a to od 1. 4. 2022 do 30. 6. 2022. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. 

Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-189-8/22 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 17. 3. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:37:36 

20. Nájemní smlouva - (TS 44) (bod číslo 30) - ODLOŽENO 

  

21. Odvolání a jmenování člena komise (FIN 019) (bod číslo 3) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:05:57 

Diskuze zahájena v 18:05:57 

V 18:06:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města odvolává dnem 21.3.2022 člena komise pro školství, kulturu, sport a volnočasové aktivity 

paní PaedDr. Ilonu Thunovou. 

Rada města jmenuje členem komise pro školství, kulturu, sport a volnočasové aktivity paní Janu 

Vavřínkovou, DiS. 

Hlasování 

pro: 
(7) Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Ing. 
Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-190-8/22 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

http://www.usneseni.cz/


15 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

termín: 21. 3. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:07:06 

22. Příspěvek do plesové tomboly – Skautský ples 2022 (FIN 020) (bod číslo 4) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:07:19 

Diskuze zahájena v 18:07:19 

V 18:07:41 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje nákup 5 ks knih „Třebechovický Proboštův betlém“ za celkovou cenu 750,- Kč 

od Třebechovického muzea betlémů. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. Jan Opatrný, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Ing. 
Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-191-8/22 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 3. 2022 

V 18:08:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje poskytnutí daru v hodnotě 1.000,- Kč a 5 ks knih „Třebechovický Proboštův 

betlém“ organizaci Junák – český skaut, středisko Františka Barvíře do plesové tomboly na Skautský 

ples 2022. 

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Jiří Němec, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., 
Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-192-8/22 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 3. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:08:25 

http://www.usneseni.cz/


16 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

23. Žádost organizace NAD ORLICÍ, návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace (FIN 021) (bod číslo 5) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:08:58 

Diskuze zahájena v 18:08:58 

V 18:09:17 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace organizaci NAD ORLICÍ, 

o.p.s ve výši 10,- Kč na obyvatele, což činí 56.690,- Kč. 

Hlasování 

pro: 
(7) Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, Ing. 
Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-193-8/22 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 4. 2022 

V 18:09:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Města Třebechovice pod Orebem mezi Městem Třebechovice p.O. a obecně prospěšnou 

organizací Nad Orlicí o.p.s. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

města na režijní výdaje MAS (mzdy, nájemné, cestovné) v roce 2022 ve výši 10,- Kč na obyvatele, což 

činí 56.690,- Kč. 

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný, Mgr. 
Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-194-8/22 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 4. 2022 

V 18:10:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje předložené rozpočtové opatření  

http://www.usneseni.cz/


17 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

RO 023/2022 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

2011 

 

61-71 

 

5221 

 

NAD Orlicí o.p.s. - dotace 

 

        56.690 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

-       56.690 Kč 

Hlasování 

pro: 
(7) Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. Jan Opatrný, Ing. 

Stanislav Jech 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-195-8/22 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 4. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:10:36 

24. Přehled tvorby a čerpání fondů příspěvkových organizací za rok 2021 (FIN 

022) (bod číslo 6) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:10:49 

Diskuze zahájena v 18:10:49 

V 18:11:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města bere na vědomí přehled tvorby a čerpání fondů (fondu rezervního, fondu investic, fondu 

odměn a fondu kulturních a sociálních potřeb) u příspěvkových organizací zřízených městem za rok 

2021. 

Hlasování 

pro: 
(7) Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, MUDr. 
Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-196-8/22 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

http://www.usneseni.cz/


18 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

termín: 21. 3. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:11:19 

25. Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených městem za rok 

2021 (FIN 023) (bod číslo 7) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:12:02 

Diskuze zahájena v 18:12:02 

V 18:12:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje účetní závěrku za účetní období 2021 bez výhrad u příspěvkových organizací: 

- Mateřská škola, Třebechovice pod Orebem 

- Základní umělecká škola, Třebechovice pod Orebem 

- Základní škola, Třebechovice pod Orebem 

- Dům dětí a mládeže, Třebechovice pod Orebem 

- Technické služby, Třebechovice pod Orebem 

- Domov důchodců ChD Zdislava, Třebechovice pod Orebem 

- Třebechovické muzeum betlémů 

- Heldova městská knihovna, Třebechovice pod Orebem  

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Kamil Dörre, MUDr. Jan Opatrný, Ing. 
Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-197-8/22 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 21. 3. 2022 

V 18:12:50 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje dle přílohy finanční vypořádání za hlavní a doplňkovou činnost za rok 2021 u 

příspěvkových organizací: 

- Mateřská škola, Třebechovice pod Orebem 

- Základní umělecká škola, Třebechovice pod Orebem 

- Základní škola, Třebechovice pod Orebem 

- Dům dětí a mládeže, Třebechovice pod Orebem 

http://www.usneseni.cz/


19 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

- Technické služby, Třebechovice pod Orebem 

- Domov důchodců ChD Zdislava, Třebechovice pod Orebem 

- Třebechovické muzeum betlémů 

- Heldova městská knihovna, Třebechovice pod Orebem  

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. Jan Opatrný, Ing. 
Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-198-8/22 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 21. 3. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:13:12 

26. Přehled čerpání dotací poskytnutých z rozpočtu Města Třebechovice pod 

Orebem v roce 2021 (FIN 024) (bod číslo 8) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:13:18 

Diskuze zahájena v 18:13:18 

V 18:14:26 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města bere na vědomí přehled poskytnutých účelových dotací neziskovým organizacím a 

fyzickým osobám v roce 2021 a zprávu o jejich kontrole. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, MUDr. Jan Opatrný, 
Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-199-8/22 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 21. 3. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:14:40 

http://www.usneseni.cz/


20 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

27. Navýšení provozního příspěvku na rok 2022 pro příspěvkovou organizaci 

Mateřská škola, Třebechovice pod Orebem (FIN 026) (bod číslo 10) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:14:56 

Diskuze zahájena v 18:14:56 

V 18:15:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje navýšení provozního příspěvku na rok 2022 příspěvkové organizaci Mateřská 

škola Třebechovice pod Orebem o částku 68.048,- Kč určenou na úhradu nájmu v budově MŠ 

Heldovo náměstí č.p. 593 za období leden 2022 a na úhradu elektrické energie a plynu v budově MŠ 

Heldovo náměstí č.p. 593 za období leden a únor 2022. 

Hlasování 

pro: 
(7) Josef Loskot, Kamil Dörre, MUDr. Jan Opatrný, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Ing. 

Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-200-8/22 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 3. 2022 

V 18:15:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje předložené rozpočtové opatření  

RO 024/2022 

 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

2220 

 

31-11 

 

5331 

 

Mateřská škola, Třebechovice pod Orebem – 

navýšení neinvestičního příspěvku na rok 2022 

 

       68.050 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

      -68.050 Kč 

Hlasování 

pro: 
(7) Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, MUDr. Jan Opatrný, Josef Loskot, Mgr. 
Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

http://www.usneseni.cz/


21 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-201-8/22 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 3. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:16:04 

28. Rozpočtová opatření (FIN 027) (bod číslo 11) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:16:16 

Diskuze zahájena v 18:16:16 

V 18:17:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje předložené rozpočtové opatření 

 RO 025/2022 

 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

3200 

 

55-12 

 

5171 

 

Hasiči – výmalba části prostor v objektu „B“ 

Heldovo náměstí 528 

 

       68.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

      -68.000 Kč 

 

 RO 026/2022 

 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

1520 

 

36-32 

 

5171 

 

Hřbitov – oprava oplechování kolubáriové zdi 

 

       42.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

        -1.460 Kč 

 

1520 

 

36-32 

 

2322 

 

Hřbitov – přijatá pojistná náhrada 

 

        40.540 Kč 

 

 RO 027/2022 

 

http://www.usneseni.cz/


22 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

1429 

 

22-19 

 

6121 

 

Cyklostezka Krňovice - Pardubická 

 

     -106.000 Kč 

 

  

 

64-02 

 

5366 

 

Finanční vypořádání s Královéhradeckým 

krajem 

 

      106.000 Kč 

 

 RO 028/2022 

 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

1510 

 

36-31 

 

2322 

 

Veřejné osvětlení – přijatá pojistná náhrada 

 

      84.600 Kč 

 

5800 

 

61-71 

 

2322 

 

Správa a údržba budov – přijatá pojistná náhrada 

 

        5.140 Kč 

 

1400 

 

22-12 

 

2322 

 

Komunikace – přijatá pojistná náhrada 

 

        4.500 Kč 

 

6200 

 

33-15 

 

2322 

 

TMB – přijatá pojistná náhrada 

 

     102.340 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

     196.580 Kč 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, Ing. 
Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-202-8/22 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 3. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:17:32 

29. Předávací protokol Třebechovické muzeum betlémů – naučné tabule (FIN 

028) (bod číslo 12) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:17:41 

Diskuze zahájena v 18:17:41 

http://www.usneseni.cz/


23 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

V 18:18:39 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje předání 6 ks tabulí naučné stezky Oreb v celkové hodnotě 76.241,- Kč do 

hospodaření příspěvkové organizaci Třebechovické muzeum betlémů. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, MUDr. Jan Opatrný, Josef Loskot, Mgr. 
Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-203-8/22 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 3. 2022 

V 18:19:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje Předávací protokol mezi Městem Třebechovice pod Orebem-předávající a 

příspěvkovou organizací Třebechovické muzeum betlémů-přebírající. Předmětem protokolu je 

předání k hospodaření 6 ks tabulí naučné stezky Oreb v celkové hodnotě 76.241,- Kč. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. Jan Opatrný, 
Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-204-8/22 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 3. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:19:26 

30. Zabezpečení přezkoumání hospodaření Města Třebechovice pod Orebem 

(FIN 029) (bod číslo 13) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:19:35 

Diskuze zahájena v 18:19:35 

V 18:19:52 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

http://www.usneseni.cz/


24 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření 

Města Třebechovice pod Orebem mezi Městem Třebechovice pod Orebem a firmou c.k. audit, s.r.o. 

pro rok 2022. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, 

Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-205-8/22 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 4. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:20:02 

31. Rozpočtová opatření (FIN 030) (bod číslo 36) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:20:26 

Diskuze zahájena v 18:20:26 

V 18:21:08 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje předložené rozpočtové opatření  

RO 030/2022 

 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

5800 

 

61-71 

 

6121 

 

Správa budov-přístřešek MěÚ-služ.vozidla 

 

  

 

     150.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

    -150.000 Kč 

Hlasování 

pro: 
(7) Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, MUDr. 
Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

http://www.usneseni.cz/


25 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-206-8/22 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 3. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:21:23 

32. Územní studie T40+T41- požadavky na dokumentaci (STAV 007) (bod číslo 

25) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 18:21:34 

Diskuze zahájena v 18:21:34 

V 18:22:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje, že o pořízení územní studie pro lokality označené v ÚP Třebechovice pod 

Orebem jako T40 a T41 bude požádán Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta. 

Náklady na pořízení územní studie bude hradit žadatel, tj. Pavel Rambousek. Město Třebechovice 

pod Orebem požaduje ve studiích řešit dopravní napojení předmětných lokalit ve vztahu ke 

zdvojkolejněním trati. Požadujeme dostatečnou komunikaci pro obsluhu území. Dále požadujeme 

řešit vazbu na dopravní napojení průmyslové zóny v lokalitách T38-T41 v návaznosti na Změnu č. 2 

ÚP TpO a ve vazbě na přeložku stávající komunikace II/299, což je i jedním z požadavků, které Město 

Třebechovice pod Orebem požaduje řešit ve Změně č.1 ÚP TpO. 

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, MUDr. Jan Opatrný, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. David 
Pellar Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-207-8/22 

zodpovídá: Monika Matějů 

termín: 4. 4. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 18:23:03 

33. Seznam žadatelů o poskytnutí dotace z rozpočtu města Třebechovice pod 

Orebem pro rok 2022 a návrh na přidělení dotací (FIN 025) (bod číslo 9) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:38:03 

Diskuze zahájena v 19:38:03 

V 19:40:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

http://www.usneseni.cz/


26 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2022 

pro neziskové organizace ve výši 1.051.000,- Kč dle přiložené tabulky. 

Hlasování 

pro: 
(7) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Ing. 

Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-208-8/22 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 4. 2022 

V 19:40:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2022 

v režimu podpory de minimis v celkové výši 2.269.000,- Kč dle přiložené tabulky. 

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., MUDr. 
Jan Opatrný 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-209-8/22 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 30. 4. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:41:14 

34. Udělení čestného občanství panu Františku Barvířovi (TAJ 005) (bod číslo 26) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:41:29 

Diskuze zahájena v 19:41:29 

V 19:41:42 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit udělení čestného občanství panu Františku 

Barvířovi in memoriam. 

František Barvíř – třebechovický rodák, zakladatel třebechovického skautingu. Třebechovický skaut 

má v českém Junáku unikátní postavení, je vůbec prvním oficiálním spolkem v českých zemích. 

http://www.usneseni.cz/


27 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Stanislav Jech, MUDr. Jan Opatrný, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre, 

Josef Loskot 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-210-8/22 

zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar 

termín: 5. 11. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:41:53 

35. Uzavření mateřské školy v době letních prázdnin  (MŠ 01) (bod číslo 31) - 

ODLOŽENO 

   

36. Zápis do mateřské školy a kritéria na školní rok 2022-2023 (MŠ 02) (bod číslo 

32) 

předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:42:48 

Diskuze zahájena v 19:42:48 

V 19:45:31 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města bere na vědomí termín zápisu do mateřské školy, Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 
(7) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. Jan Opatrný, Ing. 
Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-211-8/22 

zodpovídá: Bc. Alena Jeremiášová 

termín: 21. 3. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:45:53 

37. Výsledek výběru dodavatele pro akci - Výměna vany ve společné koupelně 1A 

Domova důchodců ChD-Zdislava (DDChDZ-03/2022) (bod číslo 33) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:51:48 

http://www.usneseni.cz/


28 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Diskuze zahájena v 19:51:48 

V 19:55:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje firmu Arjo Czech Republic s.r.o., Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4, IČO: 

46962549, s maximální nabídkovou cenou 336. 027,- Kč bez DPH, jako dodavatele na akci Výměna 

vany ve společné koupelně 1A Domova důchodců ChD-Zdislava.  

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. Jan Opatrný, Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Ing. 

Jiří Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-212-8/22 

zodpovídá: Mgr. Martin Dűrrer 

termín: 31. 5. 2022 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 19:56:12 

38. Různé (bod číslo 35) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 19:58:40 

Diskuze zahájena v 19:58:40 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 20:03:49 

Jednání ukončeno 21.03.2022 v 20:12:59 

  

  

http://www.usneseni.cz/


29 / 29 

23. 3. 2022 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2022 

Ověřeno ověřovateli: 

1)   23. 3. 2022 10:19 Kamil Dörre     

  

Podpisy odpovědných osob: 

Starosta(ka): 
    

Místostarosta(ka): 
    

  

  

29 / 29 

23. 3. 2022 

vygeneroval 

systém 

Usnesení.cz 

© 2015 - 

2022 

  

  

 

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

